}IO[,R }IRZRHE
A CASA DO POVO

Prôlts donrdatâ ürPil
c no loalÔ co$rm

CNPJ: 04.244.394/0001 -84 I

PORTARIA NO O1/2024 vIb

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT,
Excelentíssimo Senhor Luís Felipe Alves de Carvalho, no uso de suas

atribuiçÕes legais e que determina o Artigo 13' da Lei Orgânica Municipal

e Artigo 105' do Regimento lnterno da Câmara Municipal resolve:

"Determinar as Sessôes Legislativas
Ordinárias de 2024".

Art. 1o - Ficam estabelecidas no 1' Semestre de 2024 as seguintes

datas para as Sessões Ordinárias:

05 e 19 de fevereiro
04 e 18 de março
0í e í5 de abril
06 e 20 de maio
03 e 17 de junho
01 e 15 dejulho

Art.2(,-Estabelecidono2.Semestrede2024asseguintesdatas
para as Sessões Ordinárias:

05 e 19 de agosto
02 e 16 de setembro
07 e21 de outubro
04 e 18 de novembro
02 e í6 dezembro

Art. 3o - Somente serão transferidas as datas das Sessões

Ordinárias, conforme decisão em Plenária ou por motivo Relevante'

Art. 40 - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação'

Revogam-se as disposições em contrário'

Sala da prceidôncia, c 29 diea do môr dc Janciro dc 2024

Luís FeliPe es de Carvalho

Pre ente

Rua Frei Arthur Agustine, s/no ' Centro ' Nova Nazarê - MT - Gep; 7883&{00

Fone: +55 66 3467-1 152 - e-mail: camara-cmnn@hotrnail-com

CÂMARA I/UNICIPAL DE

31 de Janeiro de 2024 . Jomal Oíicial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso ' ANO XIX I N'4.412

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ

CA ARA
PORTARIA Nô Oí/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLíMPIA

INSCRITA NO CPF NO 892.091.252-15. MARIA ELIZABETE DA SILVA,

INSCRITO NO CPF N" 065.456.624-06 e THIAGO BALDRIGUI, INSCRI-

TO NO CPF N" 864.948.641-04, o Senhor JOSE GERALDO BARBOSA

DE SOUSA, devido à quebra de sigilo da proposta, onde o envelope apre-

sentado ao abÍir constava os documentos da proposta e náo documentos

da habilitação; sondo assim a mosma nâo êstá habilitada no certame,

a documentação completa das pessoas jurídicas e Íísicas encontÍâ-se nos

autos do processo âdm. í09/2023IPMNO. Para os Íatos acima citados a

CPL abre o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da intimação

do ato de lav.atura da ata. As peças rêcursais dêverão ser pÍotocoladas

no departamento de licitaçôes da PreÍeitura, dê segunda a sexta feka. das

O7h às 11:00h ê í3:00 as 17:00 h, os interessados nos documêntos origi-

nais do certame em questão deverão .equeÍe-los por meio foÍmal através

dê oÍicio. Após Íindados os prazos, c.lso não haja intêrposição de rêcurso,

seráo abertos os envelopes de proposias o aviso da sessáo de abertura

de propostâ de preços será públicâdo no portal da preÍeitura de Nova olím-

pialMT e no diário oficial da AlVlM. Caso haja inteíposição de recursos os

mesmos serão avaliados e íespondidos conÍorme previsto na Lêi 8666/93

para só após estes, serem abertos os envelopes dê píopostas Sessâo en-

ceÍadâ às 14h24 min, nada mais a tratar, lavrêi a presente áta que após

lida var assinada por mim e pelos demais.

Givaldo Valério dos Santos Filho

Presidente da Comissão Permanente Dê Licitação

Claudia Lucia Diniz SoaÍ€s Vasconcelos Feneira

Secretaía da Comissão Permanentê De Licitaçáo

Rodrigo RodÍigues

Membro da Comissão Permanente De Licitação

Karem Maria Barbosa Soare§

Membro da Comissão PeÍmanente De Licitação

ORIGINAL ASSINADA NOS AUTOS DO PROCESSO

PRÉFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HÉLENA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
oEcRETO N'. 009/2024

.DIVULGA OS DIAS DE FERiADOS NACIONAIS, ESTADUAIS E I\"!UNI-

CIPAIS E DEFINE OS PONTOS FACULTATIVOS NAS REPARTIÇÕES

SECRETARI,AMuNIGIPALDEADMINISÍRAÇÀoPÚBLICASI,IIUNICIPAISDENoVASANTAHELENA_MTPARAoANo
ATA II DE HABILITAçÃO DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PUBLICA OE 2024".

N' o 004/2023/PMNO'
ExMo sR. pREFErro MUNrcrpAL DE NovA sANTA HELENA, ESTADo

Aos trinta dias do mê§ de janêíro de dois mil evinte e quatro às 14:OOh, DE MATO GROSSO, SR. PAULINHO BORTOLINI no uso de suas atíibui-

a comissão permanente de Licitações da PreÍeitura Municipal de Nova çóes que lhe são conferidas por lei, e considerando o dlsposto no artigo 30

Olímpia-[.4T,localizadanaRua;WilsondeAlmeida.n'259-S-CEPdaLein"381'delTdemarçode2010'
78370000, reuniu-se com a finalidade específica de abertura e iulgatunto DECRETA,

dê propostas e adolar providências relâcionadas à ALIENAçÂO DE LO-

rEs URBANOS Loco.,^oo" no rilffiffi;;'ÂÍ;üã. AÍtiso 1 o - Ficam decÍetados os dias de feriados Nacionais' Estaduais e

AL) NO MUNtClpto D, ,uoro oa,u", "ruilâ"*il;ili1-lg Municipais. oeÍinidos em Lei, como também os pontos fâcultativos previs-

ii.àrs,*o cERAL Do,'ou=r-,.ãIJ"oil'.",üiÚ:':".":.1 ffJ:iffi#,i|1'ilJ"::iJiliiil:1i".fii]',:'3:::,:i:|Íi},1,1
:ff',J:ffi;::j:'Jâ:rf:":ã,i:'JTJ-T,l3",lH?:::'J:#1ã

nicipar, se. preluizo aa presiação dos serviços considerados essenciais

DE l\rETAlS LTDA inscrita sob o cNpJ N" 09.436.557i0002-25, empresa § 1o - As êscolas deverão respeitâr o calendário escolar'

AMANDA TAYLYSY AUGUSÍO CHIARELLI inscrita sob o CNPJ N" 27
I - 12 de fevereiro (sêgunda-feira) Carnaval - ponto facultativo;

65s.366/0001-09. empresa CAR TECH AUTO iiIECANICA LTDA' inscri-

ta sob o cNpJ N.4s.486.260/ooo1-0. ;;""""1:;;*;$;fi;; ll- 13 de fevereiro (têrça-reira) carnaval - ponto facultativo;

LÍDA. inscrita sob o cNpJ 03.633.27510001-50, Empresâ E. RAMOS DA l - 29 de março (sexta-feira) Paixão de cÍisto - feriado nacional;

stLVA, inscrita sob o CNPJ N". 53.033.725looo1-42, Empresa 19.394.101 tV - 21 de abrit (domingo) Tiradentes - feriado nâcionali

:.;,i,.:":::llJl'Jt";J§.iil3}"T,5,*J".Jf 3l1lllL113i,l'; ,
u.-," o. -"",quârta-fêira) Dia Mundia,do rrabarho-fsÍiado nacionar

No cPF N. o!...,r s.oo1-eo, *.="".'ãl ãii"i-"í,q-rÉi,, in,à"^,r^ I v| - 5o d. h.to (qúlnr.-í.r'.) cêrPú. ch'r'tr - ponto í'ourt'trvoi

"ã
ãra nu ooe."za.oo1-g3, M|CHAEL JEosoN lNAclo PEREIRA. lNs_ i v -st dc mato (s.xta-íêlrs) - Ponto íacurtatlvor

cr TA NO CPF N" 034.00.t.661'Orr AORIANO DOA AANÍO€, PERElfia', i

diariomunicipal orglmvamm ' www.amrn.org Sl 675 Assinado Diqitalmênte

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Excelentíssimo

Senhor Luis Felipê Alves de Carvalho, no uso de suas atribuições legâis

e que determina o Artigo 13" da Lei Orgânica Municipal e Artigo 105" do

Regimênto lnteÍno da Cámara Municipal resolvê:

"DêteÍminar as Sessóes Lêgislativas oÍdinâíias de 2024" '

AÉ. 1'- Fican estabelecidas no 1" Semestre de 2024 as seguintes datas

para as Sêssôes Ordinárias:

05 e í9 de fêvereiro

0,1 e í8 de março

01 e 15 de abril

06 € 20 de maio

03 e í7 do junho

0í e í5 de iulho

Art. 20 - Estabelecido no 2' Semeske de 2024 as seguintes datas paÍa as

Sessõês OÍdináriâs:

05 ê í9 de agosto

02 e í6 de setembro

07 e 2í de outubÍo

04 € 18 de novembro

02 e í6 dezembro

Art. 30 . Somente serão traníêridas as datas das Sessões Ordinárias,

conÍorme decisão em Plenária ou por motivo Relevante

Art. 4o - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, Revogam-

se as disposiÇôes em contrário.

Sala da presidência, aos 29 dias do mês de Janeio de 2024.

Luís Felape Alvês de Carvâlho

Presidente